Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1674/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos setores
competentes, que promova a
roçagem de vegetação alta na Rua
José Martins, defronte ao nº 449 –
Jardim Conceição;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, promova a roçagem de vegetação alta na Rua José Martins,
defronte ao nº 449 – Jardim Conceição.

Justificativa:

Munícipes solicitam roçagem do mato alto no endereço
supracitado, pois indivíduos desconhecidos se escondem para praticar atos
ilícitos, causando insegurança aos moradores ao chegarem durante a noite em
suas residências, bem como o risco de aparecimento de insetos e animais
peçonhentos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de Abril de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-